DECRETO Nº 2.155 DE 03 DE JULHO DE 2019.

"VII Conferência Convoca a

Municipal de Assistência Social."

Matione Sonego, Prefeito Municipal de São João do Polêsine, Estado do Rio Grande

do Sul, em conjunto com a Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS, no

uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, e, considerando a necessidade de

avaliar e propor diretrizes para a implementação da Política Nacional de Assistência Social no

município,

DECRETA:

Art. 1.º Fica convocada a "VIII Conferência Municipal de Assistência Social", que

"ASSISTÊNCIA SOCIAL: DIREITO DO central

FINANCIAMENTO PÚBLICO E PARTICIPAÇÃO SOCIAL", a ser realizada no dia 24 de julho

de 2019, com início às 13h, na Câmara Municipal de Vereadores de São João do Polêsine, sito a

Rua Elisa Sonego, 1.525, Centro, São João do Polêsine, RS.

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Senhor Prefeito Municipal de São João do Polêsine, RS, aos três

dias do mês de julho de dois mil e dezenove.

Matione Sonego Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se Em 03/07/2019

Agueda Elisabete Recke Foletto Secretária Municipal de Administração